sCBP c0 E Li s0tHA

Município de Ilha Comprl a

- Estôncia Balneária -
Avenida Beira Mar, no 11.000, Balneário Meu Recanto. Ilha Compridn/SP

ATA DE ABERTURA E JLTLGANTENTO
EDITAL DE LICITAÇÃo
pRncÃo PRESENCIAL N" os3/2011

OBJETO: CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FoRNECIMENTo DE sERvIÇos DE sot-uçÃo DE
TECNOLOGIA, PARA O DESEMPENHO DAS TAREFAS DOS
AGENTES CONTUT.{TTÁRIOS DE SAUDE OO ITUNTCÍPIO ILHA
COMPRIDA.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatorze. na
sala do Gabinete do Senhor Prefeito, sito a Avenida Beira Mar. n" I I .000. Balneário Meu
Recanto, neste Município de llha Comprida, Estado de São Paulo. reunirant-se a Senhora
ALEXSSANDRA CASTANDINI DA SILVA MACEDO, na função de Pregoeira. o Senhor
MENEVALDO CAETANO GATTO e o Senhor MARCELO CAVALCANTI ALVES.
membros da equipe de apoio. especialmente designados pelo Senhor PreÍ.eito Municipal para
acompanhar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial n" 05i/2014. No horário
determinado para recebimento dos envelopes, verificou-se a presença do Senhor PAULO
SERGIO PEREA PEREIR{ - RG. 9.081.825/SSP/SP, representante da Empresa
EPARTNER COMERCIAL SERVIÇOS DE TNFORMÁTICA E PARTICIPAÇÔES
S/A; que se credenciou perante a comissão e apresentou os envelopes n"s 001 e 002, dentro
das condições estabelecidas no Edital. Dando início aos trabalhos loram abertos os envelopef
no 001 Propostas. da empresa participante. Considerando que o edital estabelece a apuraçâ,i
dos valores por itens, resolveu a Senhora Pregoeira. fazer com que a empresa presentê
participasse da fase de lances na respectiva licitação. onde foram apresentados os seguinte$
valores:

VALOR TOTAL
SERV

@
Contratação de empresa
especializada para
Fomecimento de Serviços
de Solução de Tecnologia,
para o Desempenho das
Tarefas dos Agentes
Comunitários de Saúde do
Município Ilha Comprida
conforme descrição no
edital.

Manutenção por I 2

meses - RS
101 .880,00

lmplantação - R$
60.720.00

Manutenção por I 2

MCSCS

R$ 101 .880.00

Implantação
63.'120.00

RS

RS 162.600.00

O resultado da presente licitação consta da planilha acima onde e demonstrados
menores valores apresentados pela empresa EPARTNER COMER AL SERVTÇO

de Iances

S

E
o

tTEM DESCzu AO
I

INFORMÁTICA E PARTICIPAÇÔES S/A. Encerrada a lase ra

VALOR LINIT,

I

I

,'* \

I

APRES.

1#

a

participante desistir de quaisquer interposições de recursos contra o resultado apresentado na
Planilha acima e onde Íicou a empresa assim classificada.
1' lugar - EPARTNER COMERCIAL SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
PARTICIPAÇÕES S/A;
RS 162.600,00 (Cento e sessenta e dois mil e seiscentos reais).
Dando sequência aos trabalhos foram abertos os Envelopes n' 002 Documentaçâo da
empresa EPARTNER COMERCIAL SERVIÇOS DE TNFORMÁTICA E
PARTICIPAÇOES S/4, primeira classiflcada. onde verillcou-se estar referida empresir
devidamente habilitada e qualificada para o fomecimento do objeto da presente Licitação.
Analisadas as documentações pelos presentes, não foram apresentadas quaisquer contestaçâo
pelo seu conteúdo. O representante da Empresa declara que os valores apresentados estão
dentro do limite não havendo qualquer possibilidade de descontos. Diante do exposto. declara
o participante desistir de qualquer interposição de recurso contra o resultado da licitação. O
resultado do certame será submetido à elevada apreciação e decisão final do Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal. que em concordando com a decisão da comissão determinará a

homologação e adjudicação à proponente EPARTNER COMERCIAL SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E PARTICIPAÇÕES S/4, classificada em primeiro lugar na presenre
licitação. Nada a mais a condtar. deu-se por encenado os trabalhos desta Comissão. NesÍe ato
assinam a presente a pregoeida. os u1pe de apoio e o representante cla empresa

Município de Ilha Compri

ALEXSSAND CAS

.1".

ANDI SI I,\' ACEDO - Pregoeira

(.ll t /f, I

EN DO Membro

CE VALCANTI ALVES - Membro

,,.'.,
PAULO SERGIO PEREA P
SERVIÇOS DE INFORMÁTIC

ERÊ{RA -rep. Empresa EPARTNER COMERCIAL
A f rARrrCrPAÇÕES S/A

OGA

YL,

- Estância Balneária -
Avenida Beira Mar, n" I L000, Balneário Meu Recanto. Ilha Comprida/SP

DA

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DtRETORTA DE ADMTNTSTRAçÃO

SETOR DE COMPRAS

PROCESSO N" 559/2014
Pregão Presencial 53/201 4

OBJETO'. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ÊSPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS
DE SoLUÇÃo DE TECNoLoGIA, PARA o DESEMPENHo DAS TAREFAS DoS
AGENTES COIiIUNITÁRIOS DE SAÚDE DO [/]UNICIPIO DE ILHA COMPRIDA./SP,

HOMOLOGAÇÃO

í. HOMOLOGO A dECiSãO dA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se
necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho
e respectivo pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COM,SSÁO PERMANENTE DE
LICITAçOES, optamos pela ADJIJDICAçAO do presente:

EMPRESA: E-PARTNER COMERCTAL SERVTÇOS DE TNFORMATTCA E PART

CNPJ: 03.21 0.91 8/0001 -53

TNSCRTÇÃO ESTADUAL:

ENDEREÇO: ALAMEDA RIO NEGRO, 1139 - CONJ 81 E 82 BAIRRO: ALPHAVILLE
CEP: 06454-000 CIDADE: BARUERI/SP

FONE: (1 1)2368/7566

TOTAL: R$ '162.600,00(Cento e Sessênta e Dois Mil e Seiscentos Reais)

ILHA PRIDA, 22 de Dezembro de 2014

D cro J VENT
ito

FOTHAPR0c E ss c

5se/ÍLl IYí
Homologação / AdjudicaçãoSistema 4R